λ'. Ἀρθοδόρησεν ἐν τῇ ἀγίᾳ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ  
 ἡμῶν πόλει. Ἐδίψα γὰρ πάνυ, ὡς ἔλεγεν, καὶ ἐκαί-  
 ετο ἐπιποθῶν ἐν ἀπολαύσει γενέσθαι διὰ τοσοῦτων  
 χρόνων τῶν ἁγίων τοῦ Χριστοῦ τόπων, καὶ καταλα-  
 βῶν τὸ ἅγιον καὶ ζωοποιον τοῦ Χριστοῦ μῆμα, καὶ  
 τὸ ἅγιον καὶ σωτήριο, καὶ νικηφόρον κρανίον, τὸν  
 τόπον ἐπλήρωσεν. Ἐνέμεινε δὲ τρεῖς ἡμέρας εἰς τὴν  
 ἁγίαν πόλιν καθήμενος, ἐρχόμενος καὶ προσκυνῶν  
 τοὺς πανσέπτους τοῦ Κυρίου τόπους, καὶ εὐχόμενος.  
 Ἡ δὲ εὐχὴ αὐτοῦ πᾶσα ὑπῆρχε τοῦ σκεπασθῆναι  
 αὐτοῦ τὴν ἐργασίαν μέχρι τῆς αὐτοῦ μεταστάσεως

sicut nec ego tui obliviscar; et Deus, nec non preces  
 tuæ servabunt me. Iterum ergo monere ipsum  
 capit frater ejus, et dicere: Vide ut cautus sis,  
 frater Symeon, ne, quidquid collegit eremus, dis-  
 pergat mundus; quidquid promovit silentium, lac-  
 dat tumultus; quidquid congregaverunt vigiliæ,  
 somnus perdat. Cave, frater, ne vitæ monasticæ  
 moderationem, mundi fraus corrumpat. Vide ne  
 fructum, quem percepisti ex absentia feminarum,  
 a quibus te hactenus servavit Deus, perdat futura  
 cum eis conversatio. Vide ne inopiam, quam tibi  
 concilavit vita solitaria, dispergat opulentia; ne  
 forsans corpus, quod afflictauit jejunium, cibi im-  
 pinguent.

29. Vide, frater, ne compunctionem amittas per  
 risum, et orationem per negligentiam. Vide, obse-  
 cro, ne, dum ridet tuus vultus, diffundatur mens  
 tua; ne, dum contractant manus, simul contractat  
 anima; ne, dum comedit os, simul dulcedine afficiatur  
 cor; ne, dum pedes vadunt, simul inordinate sub-  
 sultet interna quies et interna pax: atque, ut  
 pacis complectar omnia, ne quidquid agit corpus  
 extrinsecus, anima etiam agat intrinsecus. Sed si  
 prorsus a Deo accepisti virtutem, frater, ut, quo se  
 cunque modo habuerit corpus, aut sermo, aut  
 actiones, careat animus tuus et cor motione et per-  
 turbatione; et neutiquam ab illis rebus polluat  
 et ledatur; vere de tua salute gaudeo, modo i t  
 Deum ores, ne hic nos alterum ab altero separet.  
 C Tunc dicit ei abbas Symeon: Ne timeas, frater  
 Joannes: non enim proprio Marte id volo agere,  
 at Deo jubente. Et in hoc cognosces placuisse Deo  
 opus meum, ipso cooperante; quia, priusquam ma-  
 riar, veniam ad te, et vocabo te, et amplectar te,  
 et paucis post diebus me sequeris. At surge, et  
 orationem instituamus. Et postquam sat diu oras-  
 sent, et alter alterius pectora amplexi, lacrymis  
 suis ea rigassent, dimisit ipsum abbas Joannes, fa-  
 ctus ipsi comes per satis longum spatium; non  
 enim patiebatur anima ejus ab ipso separari. Sed  
 quando ipsi dicebat frater Symeon: Revertere,  
 frater: non aliter sermonem hunc audivit, quam  
 si gladius eum separasset a suo corpore. Et iterum  
 orabat eum, ut ad aliud modicum spatium comi-  
 tari permetteret. Itaque, cogente ipsum abbate Sy-  
 meone, rediit ad locum suum, lacrymis terram ir-  
 rigans.

30. Symeon in sanctam Christi civitatem recta  
 contendit. Nam vehementer aiebat sitire se et ar-  
 dere desiderio jam dudum fruenti sanctis Christi  
 locis. Et postquam pervenisset ad sanctum ac vivi-  
 ficum Christi monumentum, sanctamque ac saluta-  
 rem et victricem Calvariam, desiderium explevit.  
 Nam triduum in sancta civitate moratus fuit, acce-  
 dens et adorans perquam veneranda Christi loca,  
 et precibus vacans. Omnis autem oratio ejus erat,  
 ut actiones ejus tegerentur, donec ex hac vita mi-  
 graret, quo hominum gloriam defugeret, per quam

accedit ad hominem superbia et existimatio propria, quæ vel ipsos angelos perdidit in celo. Exaudivit ergo ipsum ille, qui dixit : « Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos »<sup>30</sup>. » Etenim quantum tanta patretur prodigia, et res tam incredibiles supra opinionem, prout intelligi datur ex iis quæ sequuntur : non fiebant actiones sancti, hominibus manifestæ. Nam petitio ejus facta est velut legem super corda eorum, donec in Domino obdormiret, qui videbant ea, quæ percipiebat, [et non intelligebant.] Quomodo enim, nisi res ita se habuerit, nisi, inquam, Deus virtutem beati viri hominibus occultarit, propter eam, quam ab ipsis adepturus erat, gloriam, non innotescebat omnibus? Qui nunc quidem dæmoniacos sanabat, nunc rursus ignem (30) ferebat manu; nunc vero sæpius nonnullis futura prædicebat, et aliis significabat ea, quæ in loco remoto de se erant dicta; nunc cibos omnis generis ac delicias, occulta virtute, et ridiculo modo, in eremum inferebat; nonnunquam etiam Hebræos, aut a fide devios ad pietatem convertebat, sanabat agrotos, et alios e periculis liberabat. Sæpius item mulierculas impudicas et meretrices, partim quidem ad legitimas nuptias ludicro modo traducebat, partim ad frugem, pecuniis inescans; quinimo per insitam sibi pietatem tangebatur eorum cor, ut vitam solitariam amplecterentur. Nec miror, Christicolæ, eum, qui hæc per Deum patravit, incognitum permansisse. Etenim [sic] ille famulorum suorum virtutes, quæ absconditæ latent, sæpe manifestat, sic dispensatione sua hujus sancti [virtutes] omnibus incognitas, manifestavit. Tridua itaque, uti dictum est supra, sanctis locis consumpto, in Emesenorum civitatem pervenit.

Α ἐκ τοῦ βίου, ἵνα διαφυγῇ τὴν τῶν ἀνθρώπων δόξαν. δι' ἧς παραγίνεται τῷ ἀνθρώπῳ ὑπερηφάνεια καὶ οἷσις, καὶ ἀγγέλους ἀπολέσασα ἐξ οὐρανῶν. Εἰσέηκουσεν οὖν αὐτοῦ, ὁ εἰπὼν· « Ἐκέκραξαν εἰ δίκαιοι, καὶ ὁ Κύριος εἰσέηκουσεν αὐτῶν· » καὶ γὰρ τοσαύτας θαυματουργίας αὐτοῦ ἐπιτελέσαντος, καὶ τοσαῦτα παράδοξα κατεργασαμένου, ὡς ἐκ τῶν ἑξῆς ἐστὶ μαθεῖν, οὐκ ἐγένετο δὴλη ἡ τοῦ δαίμονος ἐργασία τοῖς ἀνθρώποις. Ἡ γὰρ αἰτίσις αὐτοῦ ὡς περ κάλυμμα ἐγένετο ἐπὶ τὰς καρδίας τῶν θεωρούντων τὰ ὑπ' αὐτοῦ τελούμενα, ἕως τῆς αὐτοῦ κοιμήσεως. Πῶς γὰρ, εἰ μὴ τοῦτο ἦν, λέγω δὴ τὸ τὸν Θεὸν σκέπειν ἐξ ἀνθρώπων τὴν ἀρετὴν τοῦ μακαρίτου, διὰ τὴν παρ' αὐτῶν δόξαν, οὐ πᾶσιν καταδήλος ἐγένετο; Νῦν μὲν δαιμονῶντας ἰώμενος, πάλιν δὲ ἐν τῇ χειρὶ λαμπρῶν βαστάζων, τοῖσιν δὲ πολλὰκις τὰ μέλλοντα προλέγων, καὶ ἄλλοις τὰ ἀπὸ μακρόθεν περὶ αὐτοῦ λαλῶντα σημαίνων· ἐξ ἀοράτου τροφὴν ἐν τῇ ἐρήμῳ παντοίας τροφῆς γελοιωδῶς ἐπιχομίζων· ἔστιν δὲ ἔτι καὶ Ἑβραίους, ἢ κακοπίστους πρὸς τὴν εὐσέβειαν ἐπιστρέφων, καὶ νοσοῦντας ἰώμενος, ἄλλους ἐκ κινδύων βύθμενος· πολλὰκις δὲ καὶ γυναῖκα ἀσεμνα καὶ πορνικὰ, τὰ μὲν ἐπὶ νόμιμον γάμον παιγνικῶς ἐφέρον, τὰ δὲ σωζομενὴν διὰ χρημάτων ἀνθηρεώμενος ἐποίησε. Ἀλλὰ δὲ καὶ τὴν μονήρη βίον μετέργεσθαι διὰ τῆς προσοῦσης αὐτῷ καθαρότητος κατένυτε. Καὶ οὐ θαυμάζω, φιλόχριστοι, παρὰ Θεοῦ ταῦτα κατεργαζόμενον, ἀγνωστον διαμείναι. Ὁ γὰρ ποιῶν τὰς κεκρυμμένας ἀρετὰς τῶν αὐτοῦ θεραπόντων πολλὰκις καταδήλους πᾶσιν, οὕτως τῇ αὐτοῦ οἰκονομίᾳ, καὶ τὰς τοῦτου τοῦ δαίμονος πᾶσιν οὖσας ἀγνωστούς, καταδήλους ἐποίησεν. Ὡς ἀνωτέρω τοῖνον εἶρηται, διατρέψας τὰς τρεῖς ἡμέρας ἐν τοῖς ἁγίοις τόποις καταλαμβάνει τὴν Ἑμεσηνῶν πύλιν.